СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии четвертого созыва

26.08.2021 г № 74

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного
проектирования Тогучинского района Новосибирской области, утвержденные
решением Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области от
23.09.2016 №63

В соответствии с абз. 6 пп. А п. 2 перечня поручений Президента
Российской Федерации Путина В.В. по итогам заседания Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019,
в связи с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.11.2020 №
461-п «О внесении изменений в постановление Правительство Новосибирской
области от 123.08.2015 № 303-п», в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тогучинского района Новосибирской области, утвержденные решением восьмой
сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего
созыва от 23.09.2016 № 63, Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской
области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в местные нормативы
градостроительного проектирования Тогучинского района Новосибирской
области:

а) в разделе II «Основная часть»:

пункт 1 после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«велопарковка -  место для длительной стоянки (более часа) или хранения
велосипедов, оборудованное специальными конструкциями;

велопешеходная дорожка -  велосипедная дорожка, предназначенная для
раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и
обозначенная дорожными знаками;

Ш ирина велосипедной и 1,5-6,0* 1,5-3,25**
пеш еходной дорож ки с
разделением  движ ения
дорож ной разм еткой, м
Ш ирина велопеш еходной
дорож ки, м

1,5-3,0*** 1,5-2,0****

* ш ирина пеш еходной  дорож ки 1,5 м, велосипедной - 2,5 м;
** ш ирина пеш еходной дорож ки 1,5 м, велосипедной - 1,75 м;
*** при интенсивности  движ ения не более 30 вел./ч и 15 пеш ./ч;
**** ПрИ интенсивности  движ ения не более 30 вел./ч и 50 пеш ./ч

Ш ирина полосы
для велосипедистов, м

1,2 0,9

Ш ирина обочин
велосипедной дорож ки, м

0,5 0,5

Н аименьш ий радиус 30 15
кривых
в плане, м:
при отсутствии вираж а
при устройстве вираж а

20 10

Н аим еньш ий радиус
вертикальны х кривы х, м:
вы пуклы х 500 400
вогнутых 150 100
Габарит по вы соте, м 2,5 2,25
М инимальное расстояние
от края велодорож ки, м:
до кромки проезж ей части 0,75 0,75
дорог, деревьев;
до тротуаров; 0,5 0.5
до стоянок автомобилей
и остановок общ ественного
транспорта

1,5 1,5

Расчетны й показатель при численности населения
м инимально допустим ого до 150 ты с. человек -
уровня обеспеченности 0,5 км на 5 ты с. человек;
велосипедны ми при численности населения
дорож ками, км свы ш е 150 ты с. человек -

0,5 км на 15 ты с. человек
Расчетный показатель не нормируется
максимально допустим ого
уровня обеспеченности
велосипедны ми
дорож ками, км
Велопарковки устраиваю тся возле учебны х заведений, кинотеатров,
м агазинов площ адью  более 100 кв. м, торговы х центров, обзорны х
площ адок, музеев, пересадочны х узлов, административны х и офисных
зданий и иных объектов

В подпункте 4.6 позицию 7 «Объекты туризма и рекреации» дополнить
следующего содержания:

-

п о казател ь
м и н и м ал ьн о
д о п у сти м о й
п л о щ ад и
п о м ещ ен и й
д л я  у ч астко вы х
у п о л н о м о ч ен н ы х
п о л и ц и и

о б есп еч ен н о сти , кв. м общ ей  п л о щ ади
н а  1 участко во го
у п о л н о м о ч ен н о го
п о л и ц и и

Р асчетн ы й
п оказатель
м акси м альн о
д оп усти м ого
уровня
об есп еч ен н ости

не н орм и руется

б) в разделе IV «Материалы по обоснованию расчетных показателей,
содержащихся в основной части нормативов градостроительного
проектирования»:

после абзаца шестого подраздела «Государственные стандарты (ГОСТ)»
дополнить абзацем следующего содержания:

'ТОСТ 33150-2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные
общего пользования. Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек.
Общие требования";

абзац второй подраздела "Иные нормативные акты Российской Федерации"
признать утратившим силу;

абзац третий подраздела "Нормативные правовые акты Новосибирской
области" признать утратившим силу;

абзацы четвертый и пятый подраздела "Строительные нормы и правила
(СНиП)" признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник», а также
разместить на официальном сайте администрации Тогучинского района
Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.